



Thierry Burkart

Rechtsanwalt, lic. iur. LL.M., Konsulent

Kontakt

Standort Bern

Tel. —

thierry.burkart@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Erfahrener, kreativer und konsequenter Problemlöser

Thierry Burkart ist in Obersiggenthal/AG aufgewachsen. Nach der Matura am Gymnasium Immensee (SZ) studierte er in St. Gallen und Lausanne Rechtswissenschaften und erwarb 2010 das Anwaltspatent des Kantons Aargau. 2012 schloss er zudem ein postgraduales Studium mit einem Master of Law (LL.M.) in Gesellschafts- und Stiftungsrecht ab. Seine juristischen Schwerpunkte liegen im Gesellschafts- und Stiftungs- sowie allgemeinen Zivilrecht. Er nimmt Einsitz in verschiedenen Verwaltungsräten von national und international tätigen Unternehmen im Bereich Bau, Immobilien und IT. Burkart ist seit 2020 Zentralpräsident der ASTAG Schweizerischer Nutzfahrzeugverband. Überdies präsidiert er die 2021 neu gegründete Allianz Sicherheit Schweiz. Militärisch ist er als Hauptmann im Stab des Oberauditors der Armee eingeteilt.

Thierry Burkart wurde 2001 in den Grossen Rat des Kantons Aargau gewählt, den er 2014 präsidierte und dem er bis 2015 angehörte. Von 2010 bis 2013 war er Präsident der FDP.Die Liberalen Aargau. Bei den eidgenössischen Wahlen 2015 wurde Burkart in den Nationalrat gewählt, vier Jahre später folgte die Wahl in den Ständerat. Er ist Vizepräsident der Kommission für Umwelt, Raumplanung und Energie (UREK) sowie Mitglied der Kommission für Wirtschaft und Abgaben (WAK) und der Kommission für Verkehr und Fernmeldewesen (KVF). Zudem vertritt er die Schweiz in der Parlamentarischen Versammlung der Organisation für Sicherheit und Zusammenarbeit (OSZE). Seine politischen Schwerpunkte sind die Verkehrspolitik, die Wirtschafts- sowie die Sicherheitspolitik. Im Oktober 2021 wählten die Delegierten der FDP Schweiz Burkart zu ihrem Präsidenten.

Werdegang

- 2021 Konsulent, Kellerhals Carrard KIG, Bern
- 2015-2021 Rechtsanwalt, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden
- 2007-2015 Rechtsanwalt, Bill & Isenegger AG, Zürich (ab 2015 Partner)
- 2005-2007 Tax Consultant, Ernst & Young AG, Zürich
- 2005 Gerichtspraktikant, Bezirksgericht Aarau
- 2003-2005 Anwaltspraktikant, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV/FSA)
 - Aargauischer Anwaltsverband (AAV)
 - Aargauischer Juristenverein
-

Ausbildung

- 2012
LL.M. ist Gesellschafts- und Stiftungsrecht, Universität Vaduz
 - 2010
Anwaltspatent des Kantons Aargau
 - 2003
lic. iur., Universität St. Gallen
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
